
Preliminare n. 679 del 06-11-2024

Comune di Valdobbiadene
provincia di Treviso

DETERMINAZIONE

n. 654 del 15-11-2024

Ufficio LLPP - LAVORI PUBBLICI

Oggetto: Fornitura carburante per autotrazione al parco automezzi comunali. Affidamento
diretto mediante adesione accordo quadro Fuel Card 3 ordinativo n. 8170307 alla
ditta Kuwait Petroleum Italia S.p.a. di Roma.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTI:
 il DUP - documento unico di programmazione 2024/2026 - approvato con deliberazione
delConsiglio comunale 64 del 28 dicembre 2023;

 il bilancio di previsione 2024, pluriennale 2024/2026 e relativi allegati, approvati con
deliberazione del Consiglio comunale 65 del 28 dicembre 2023;

 il Peg - piano esecutivo di gestione 2024-2026 - approvato con deliberazione della Giunta
comunale n. 2 dell'11 gennaio 2024;

RICHIAMATA
- la propria determinazione n. 41 del 17 gennaio 2022 con la quale veniva acquisita la
fornitura di carburante per autotrazione per gli autoveicoli e mezzi del parco macchine
del comune, mediante affidamento diretto, dalla ditta Kuwait Petroleum Italia spa con
sede legale a Roma per il biennio 2021 – 2024 (scadenza del contratto in data 30 agosto
2024) in considerazione dell’esaurimento del massimale previsto per il competente lotto
della convenzione Consip;

- la propria determinazione n. 627 del 7 novembre 2024 con la quale veniva preso atto
della proroga della scadenza dell’accordo quadro Fuel Card 2 al 30 novembre 2024 e
integrato l’impegno di spesa per la fornitura di carburante con la ditta Kuwait Petroleum
Spa adeguandolo ad un massimale di spesa annua stimato in € 15.000,00 iva esclusa.

ATTESO:
- che il contratto di cui sopra è in scadenza il 30 novembre 2024;
- che l’articolo 1 del D. L. 95 convertito in legge 7 agosto 2012 n. 135, l’art. 26 della legge
488/1999, l’art. 24, comma 6 della legge 488/2001, l’art. 1 comma 450 della legge 296/06,



così come modificato dall’art. 7 del Decreto legge 52/2012, convertito in legge 94/2012
obbliga le stazioni appaltanti a procedere all’acquisto di forniture, beni e servizi attraverso
gli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip spa;

- che l’art. 36, comma 2, lett.a) del D. Lgs. 50/2016 consente di procedere mediante
affidamento diretto all’acquisizione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a
40mila euro, adeguatamente motivato, fermo restando quanto previsto dagli artt. 37 e 38
del Codice degli appalti;

VERIFICATO:
- che, alla data odierna risulta attivo in Mepa il seguente accordo quadro:

 Nome: FUEL CARD 3
 Categoria: Combustibili, carburanti e lubrificanti
 Data attivazione della convenzione: 30/10/2024
 Data di scadenza della convenzione: 30/07/2027
 Durata della convenzione: 33 mesi

RITENUTO di provvedere all’acquisizione della fornitura di carburante per autotrazione per i
veicoli in dotazione al comune dal 01/12/2024 al 30/07/2027 (32 mesi) mediante adesione
all’accordo quadro denominato FUEL CARD 3 con scadenza 30/07/2027 con Kuwait
Petroleum Italia spa (codice fiscale 000435970587/p.iva 00891951006) per un massimale di
spesa annua stimato in € 15.462,30 sulla base degli approvvigionamenti medi delle ultime due
annualità;

DATO ATTO:
 che si è provveduto alla verifica dei requisiti generali in capo all’aggiudicatario dei
lavori come richiesto dall’art. 36, comma 5 de d. Lgs. 50/2016 con esito positivo
(Durc INPS_42893122 con scadenza 6 febbraio 2025);

 che è stato acquisito, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui
all’art. 3della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i, il codice identificativo di
gara C.I.G. n. B44844C7A1;

VISTI:
 gli articoli 107 e 109 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali, che attribuiscono ai responsabili degli uffici e dei servizi
la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica e l’attuazione degli obiettivi e dei
programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dagli organi di governo dell’ente;

 gli articoli da 183 a 185, nonché l’articolo 191 del medesimo decreto legislativo 267/2000,
disciplinanti il procedimento di spesa e le regole procedurali per l’assunzione di impegni e
per l’effettuazione di spese;

 gli articoli 56 e seguenti del vigente regolamento comunale di contabilità;
 il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi del Comune, ed in
particolare gli articoli 25, sulle competenze dei Responsabili delle unità organizzative, e
26, disciplinante la forma e le procedure relative all’adozione delle determinazioni;

 il decreto sindacale n. 18 del 4 settembre 2024 con il quale sono stati nominati i
responsabili dei servizi e i relativi supplenti o sostituti in caso di assenza o impedimento;

DATO ATTO che sono stati espressi i pareri tecnico e contabile ai sensi dell’articolo 147-bis
del decreto legislativo 267/2000, e successive modificazioni, e dell’articolo 3, comma 2, del
vigente regolamento sui controlli interni;



DATO ATTO inoltre, ai fini degli adempimenti di cui all’art. 1, comma 32, della legge
190/2012, che le informazioni sulla presente procedura di affidamento da pubblicare nella
sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di gara del sito internet comunale sono le
seguenti:

OGGETTO* Fornitura carburante autotrazione automezzi comunali mediante
adesione in Mepa di accordo quadro FUEL CARD 3 periodo
01/12/2024 – 30/07/2027

Tipo contratto Fornitura

CUP CIG B44844C7A1

Procedura di scelta del
contraente

Affidamento in economia – affidamento diretto

AGGIUDICATARIO:
Codice fiscale* 000435970587
RAGIONE SOCIALE* Kuwait Petroleum Italia spa
RUOLO* Azienda individuale

€ 41.232,79 € 50.304,00Importo aggiudicazione

Importo al netto di IVA Importo al lordo di IVA
Data inizio esecuzione 1 dicembre 2024
Data fine esecuzione 30 luglio 2027

DETERMINA

1. di affidare, per le motivazioni in narrativa espresse, la fornitura del carburante per
autotrazione per i mezzi e strumenti in dotazione al comune di Valdobbiadene, alla ditta
Kuwait Petroleum Italia spa (codice fiscale 000435970587/p.iva 00891951006), con sede
legale in viale dell’Oceano Indiano, 13, 00144 Roma, per il periodo dal 1 dicembre 2024
al 30 luglio 2027 mediante adesione Accordo Quadro Fuel Card 3 procedura Mepa Ordine
n.8170307, per l’ importo complessivo presunto di € 41.232,79 Iva esclusa;

2. di impegnare a favore della ditta Kuwait Petroleum Italia spa (codice fiscale
000435970587/p.iva 00891951006), con sede legale in viale dell’Oceano Indiano, 13,
00144 Roma la suddetta spesa di € 50.304,00 (€ 41.232,79 oltre ad €. 9.071,21 per IVA
22%) al capitolo 120400 “Fornitura carburante automezzi comunali” Codice di bilancio
01.03-1.03.01.02.002 come segue:

- per €. 1.572,00 (€ 1.288,52 + 283,48 per IVA 22%) al Bilancio pluriennale 2024-2026
- Annualità 2024;

- per €. 18.864,00 (€ 15.462,30 + 3.401,70 per IVA 22%) al Bilancio pluriennale 2024-
2026 - Annualità 2025;

- per €. 18.864,00 (€ 15.462,30 + 3.401,70 per IVA 22%) al Bilancio pluriennale 2024-
2026 - Annualità 2026;

- per €. 11.004,00 (€ 9.019,67 + 1.94,33 per IVA 22%) al Bilancio di Previsione 2025-
2027 in fase di predisposizione - Annualità 2027;

3. di comunicare la presente determinazione la ditta fornitrice contestualmente
all’ordinazione della prestazione, ai sensi dell’art. 191 del decreto legislativo 267/2000,
per l’inserimento degli estremi della stessa nelle successive fatture;


